Publicada no DOU, Seção 2
de _____/_____/_____ à pág.___

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4397/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo n.
025204/201671, do INSTITUTO DE LETRAS E COMUNICAÇÃO (ILC) desta
Universidade,

R E S O L V E :

I  –  Considerar designado o servidor  FÁBIO FONSECA DE CASTRO,
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior do quadro de
pessoal,   para   novo   mandato   de  2   (dois)   anos   por   recondução,
correspondente à Função Gratificada de Coordenador do Programa de Pós
Graduação em Comunicação,  Cultura  e  Amazônia,  código FCC –  nível
único do Instituto de Letras e Comunicação (ILC), com vigência a partir de 03
de setembro de 2016.

II –  Designar a servidora ELAIDE MARTINS DA CUNHA, ocupante do
cargo efetivo de Professora do Magistério Superior do quadro de pessoal para
exercer,   pelo   mesmo   período,   o   mandato   referente   às   funções   de  Vice
Coordenadora  do   supracitado   Programa   de   PósGraduação,   devendo
substituir   o   Coordenador   nas   suas   faltas   ou   impedimentos,   ficando,   em
consequência, dispensada dessas funções a Professora do Magistério Superior
ALDA CRISTINA SILVA DA COSTA.

Reitoria  da  Universidade  Federal  do  Pará,  Belém,  04  de  outubro  de
2016.

HORACIO SCHNEIDER
ViceReitor, no exercício da Reitoria